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Kielce, 13.05.2016 r.
INFORMACJA

dla Wykonawcow nr 2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego

~Swiadczenie ustug w zakresie obstugi ksiegowej i doradztwa podatkowego na rzecz przedsigbiorstw
typu startup”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z2015r. poz. 2164 — dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytanie

Pytanie 1:

WYtramach $wiadczonej ustugi wybrany podmiot bedzie zobowigzany m.in. do $wiadczenia ustugi ksiggowe;j
(ksiegowanie dokumentéw, przygotowanie sprawozdan finansowych itp.) oraz kadrowej (przygotowanie list
wynagrodzen, rozliczenie wszelkich naleznosci publicznoprawnych wynikajacych z wynagrodzern).
Zwracamy uwage, ze w praktyce wycena takiej ustugi z reguty opiera sie na dwéch zmiennych: iloSci
dokumentéw (z uwzglednieniem ilosci dokumentéw zagranicznych) oraz ilosci pracownikoéw. Te bowiem
wartosci determinujg o ilosci pracy, ktorg nalezy wykona¢ w zwigzku z obstuga danego podmiotu. Zgodnie z
SIWZ oczekujg Panstwo, iz oferent zadeklaruje wynagrodzenie ryczattowe skalkulowane dla 23 podmiotéw
na okres 6 miesiecy, podczas gdy, co jest dodatkowym utrudnieniem, ilos¢ obstugiwanych podmiotow moze
byé ograniczona do 5. W zwigzku z tym zadaje pytanie, czy przewidujg Panstwo jakiekolwiek ograniczenia
ilosci dokumentéow lub zatrudnionych pracownikéw w przedsiebiorstwie ,startup”, ktore miatoby by¢
obslugiwane. Zwracam uwage, ze jesli nawet dla dopiero co zatozonej spdtki kapitatowej wynagrodzenie za
przewidywang obstuge moze wynie$¢ 500,00 zt lub nawet mniej, to dla podmiotu, ktéry po 3 miesigcach
moze zatrudnia¢ juz kilkunastu lub kilkudziesieciu pracownikoéw i generowac kilkaset dokumentow
ksiegowych, wynagrodzenie to powinno by¢ wielokrotnie wyzsze. Naszym zdaniem sformutowanie przez
Panstwa zamdwienia w zakresie propozycji wynagrodzenia ryczattowego niestety nie daje mozliwosci
zaproponowania realnej ceny. Zwracam rowniez dodatkowo uwage, ze sam fakt, iz obstugiwane
przedsiebiorstwa bedg nowymi podmiotami, w zaden sposéb nie determinuje, iz w przeciggu Kilku miesigcy
(< 8) moze zatrudnia¢ wielu pracownikéw, a pod wzgledem ztozonosci ewidencji ksiegowej doréwnac
podmiotom juz od kilku lat funkcjonujgcym na rynku.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie przewiduje zmiany opisu przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy nie ma podstaw
prawnych do ograniczenia nowo powstalym podmiotom (spétkom kapitatlowym) ilosci dokumentow
ksiegowych, ani nie moze ograniczy¢ ilosci zatrudnionych osob.

Pytanie 2:

WYtzwiazku ze stanem opisanym w punkcie 1 zadaje pytanie, czy przewidujg Panstwo mozliwo$¢ zmiany
zamowienia w zakresie oferty cenowej poprzez zamiane wynagrodzenia ryczattowego na wynagrodzenie za
zaksiegowanie pojedynczego dokumentu ksiegowego (najlepiej oferowana cena zaproponowana oddzielnie
dla faktury krajowej i zagranicznej) oraz prowadzenie spraw kadrowo — ptacowych dla jednego pracownika.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci zmiany zamoéwienia w zakresie oferty cenowej poprzez

zmiane wynagrodzenia ryczaltowego na wynagrodzenie za zaksiggowanie pojedynczego dokumentu
ksiggowego oraz prowadzenie spraw kadrowo-ptacowych dla jednego pracownika.

Pytanie 3:

szwiqzku ze stanem opisanym w punkcie 1 zadaje pytanie, czy w przypadku jesli wynagrodzenie
ryczattowe, co do ktérego zgodnie z punktem 23.3 lit. d SIWZ, przewidujg Parstwo szczegotowej kalkulacii,
bedzie oparte na zanizonych przewidywaniach co do ilosci dokumentdw oraz liczby zatrudnionych
pracownikow przewidujg Panstwo renegocjacje wynagrodzenia ryczattowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje renegocjacji wynagrodzenia ryczattowego.

Pytanie 4:

szwiazku ze stanem opisanym w punkcie 1 oraz w nawigzaniu do punktu 3 zadaje pytanie, czy w
przypadku braku mozliwosci renegocjacji wynagrodzenia ryczaltowego i zaproponowania przez oferenta
stawki ryczattowej, ktéra de facto nie moze by¢ oparta na zadnych wiarygodnych zmiennych co do wielkosci
,startupu” w okresie 6 miesiecy obowigzywania umowy, a w zwigzku z tym moze zosta¢ niedoszacowana,
catkowite ryzyko ponosi oferent?

Odpowiedz:

Wykonawca skladajac oferte zobowigzany jest uwzgledni¢ wszystkie skladowe majace wplyw na
zaoferowana cene.

Pytanie 5:

szwiazku ze stanem opisanym w punkcie 1 zadaje pytanie, czy zdajg sobie Panstwo sprawe, iz w
przypadku gdy zaproponowane przez oferenta wynagrodzenie ryczattowe, w sytuacji gdy nie moze zostaé¢
obliczone na jakichkolwiek wiarygodnych zmiennych, bedzie zawyzone w stosunku do faktycznych
rozmiaréw obstugiwanego ,startupu”, jako zamawiajacy mogg Panstwo ponies¢ koszt wielokrotnie wyzszy
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od wynagrodzenie, ktére zostatoby okreslone na podstawie faktycznych danych (ilosci dokumentéw oraz
wielkoséci zatrudnienia)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dotozyt wszelkich staran, aby opis przedmiotu zaméwienia pozwolit na przedstawienie
przez Wykonawce oferty cenowej, ktéra zapewni terminowa i rzetelng realizacje przedmiotu
zamowienia.

Pytanie 6:

Dgczego w sytuacji, gdy oczekujg Panstwo oferty opartej na wynagrodzeniu ryczattowym, oczekujg
Panstwo zgodnie z punktem 23.3 lit. d SIWZ szczegotowej kalkulacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy poprosi Wykonawce o przedstawienie podziatlu wynagrodzenia ze wzgledu na rodzaj
ustugi (na ustuge ksiggowa i ustuge doradztwa podatkowego).

Pytanie 7:

W nawigzaniu do punktu 1 oraz 6 zadaje pytanie, w jaki sposéb ma zosta¢ przygotowana szczegotowa
kalkulacja, jesli nie podajg Panstwo zadnej informacji dotyczgcej przewidywanej ilosci dokumentow i
wielkosci zatrudnienia w ,startupach”? Na czym wspomniana ,szczegotowa kalkulacja” ma zostac oparta?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz wyzej.

Pytanie 8:

Wytramach zakresu ustug $wiadczonych przez Zleceniobiorce (oferenta) przewidujg Panstwo konieczno$¢
skiadania wnioskéw o wydanie indywidualnej interpretacji podatkowej. W zwigzku z powyzszym zadaje
pytanie, kto bedzie decydowat o koniecznosci ziozenia takiego wniosku, jesli odpowiedzialnos¢ za
prawidiowo$¢ wykonania ustugi ponosi Zleceniobiorca?

Odpowiedz:

W przypadku wystapienia watpliwosci co do zasadnosci skladania wnioskéw o wydanie

indywidualnych interpretacji podatkowych, Zamawiajacy podejmuje ostateczng decyzje.

Pytanie 9:

W nawigzaniu do punktu 8 zadaje pytanie, czy w przypadku jesli o koniecznoéci ztozenia wniosku o wydanie
indywidualnej interpretacji podatkowej bedzie decydowat ,startup”, czy przewidujg Panstwo jakis limit ilosci
takich wnioskoéw dla jednego przedsiebiorcy?

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzia wyzej.
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Pytanie 10:

Wy;awiazaniu do punktu 8 i 9 zadaje pytanie, czy w przypadku gdy nie przewiduja Panstwo takiego limitu, w
jaki sposdb koszt przygotowania wnioskow (ktorych nawet przy braku koniecznosci ,startup” moze
,Zazyczy¢” sobie kilkanascie), uwzgledni¢ w wysokosci ryczattowego wynagrodzenia? Zwracam uwage, ze
zaleznie od zlozonosci tematu koszt przygotowania takiego wniosku w warunkach rynkowych moze
oscylowaé od 1.000 do kilkunastu tysiecy ztotych.

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzia wyzej.
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